[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 10.06.2024
	№ 675

О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования Веневский район  от 24.01.2023 № 74 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства”
         В соответствии с  частью 1.8 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в связи с внесением изменений в Градостроительный кодекс РФ, на основании Устава муниципального образования Веневский район администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от  24.01.2023 № 74 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства», согласно приложению.
         2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести  Веневского района».
3.  Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район  разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4.    Постановление вступает в силу со дня опубликования
	Глава администрации муниципального образования Веневский район

	А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
от 10.05.2024 № 675

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации  муниципального образования Веневский район от 24.01.2023 № 74 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства”
В приложении к постановлению:
В  разделе II  «Стандарт  предоставления Муниципальной услуги»
Подпункты 1и 2 пункта 14 административного регламента изложить в новой редакции:
«1) направление поступившего уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства в адрес инспекции Тульской области по государственному архитектурно-строительному надзору для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности и извещение заявителю о приеме уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства;
2) направление поступившего уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства в адрес инспекции Тульской области по государственному архитектурно-строительному надзору для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности и извещение заявителю о приеме уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства.»
     В разделе III. «Состав, последовательность и сроки выполнения
административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»
      Пункт 54.7.1. административного регламента изложить в новой редакции:
    «54.7.1. направляет поступившее уведомление о планируемом сносе объекта капитального строительства и приложенные документы в адрес инспекции Тульской области по государственному архитектурно-строительному надзору для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, а в адрес заявителя направляет извещение  о приеме уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства.».
        Пункты 54.7.2. и 54.7.3. административного регламента исключить.
        Пункт 55.3.1. административного регламента изложить в новой редакции:
     « 55.3.1.  направление поступившего уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства в адрес инспекции Тульской области по государственному архитектурно-строительному надзору для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности,а в адрес заявителя направляет  извещение  о приеме уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства.»
   Пункты 55.3.2. и 55.3.3. административного регламента исключить.
     В разделе IV. «Формы контроля за исполнением административного регламента»
 пункт 82 административного регламента после текста:
«82. При выявлении в ходе текущего контроля нарушений, установленного административным регламентом, порядка предоставления муниципальной услуги или требований законодательства Российской Федерации руководитель структурного подразделения администрации принимает меры по устранению таких нарушений и направляет в адрес представителя нанимателя предложения о применении или неприменении мер дисциплинарной ответственности в отношении лиц, допустивших соответствующие нарушения.»
 дополнить текстом: «Периодичность осуществления текущего контроля устанавливается руководителем структурного подразделения администрации.».
   в пункте 85 административного регламента текст: «Периодичность осуществления текущего контроля устанавливается руководителем структурного подразделения администрации.» исключить.